
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От 30.12.2020 года                                                         №248 

с. Новопавловка 

О внесении изменений в постановление № 134 от 

21.11.2017 года «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах» 

организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  

Постановляю:  

1. Внести изменения в постановление № 134 от 21.11.2017 года «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (далее 

Программа) 

1.1 Изложив в новой редакции: 

1.1.1. Раздел Паспорта Программы «Сроки реализации Программы»: 

 

Этапы и сроки реализации Программы 2021-2023 годы 

 

1.2.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы»: 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

Программы 

Финансирование осуществляется за счет 

средств бюджета Новопавловского сельского 

поселения и подлежит ежегодному уточнению 

при утверждении бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Общий объем финансирования мероприятий 

на 2021 год составляет 3 685 146 руб.; 

источники финансирования 2021 год 



-средства бюджета Республики Крым- 

2 460 585,50  руб; 

местный бюджет — 1 224 560,50 руб.; 

-средства из бюджета Красноперекопского 

района — 0,00 руб.; 

на 2022 год составляет 1 062 208 руб.; 

источники финансирования 2021 года 

-средства бюджета Республики Крым-0 руб; 

местный бюджет — 1 062 208 руб.; 

-средства из бюджета Красноперекопского 

района — 0 руб.; 

на 2023 год составляет 887 683 руб.; 

источники финансирования  2022 годы 

-средства бюджета Республики Крым-0 руб; 

местный бюджет — 887 683 руб.; 

-средства из бюджета Красноперекопского 

района — 0 руб.; 

 

1.3.1. Раздел 4 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы»: 

 

Источники всего    2021 г.     2022 г.    2023 г. 

1 2 3 4 5 

Местный бюджет 3174451,50 1224560,50 1062208,00 887683,00 

средства бюджета 

Республики Крым 
2460585,50 2460585,50 0 0 

средства из бюджета 

Красноперекопского 

района 

0 0 0 0 

 

1.4.1  Приложение 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым, на официальной странице Новопавловского сельского поселения – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Нормативно-правовая база». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета-глава администрации  

Новопавловского сельского поселения                                                                              А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К Программе 

(раздел 3, пункт 3.1.) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Программы 

 

 
№ 

Наименование подпрограммы/ 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  
Ожидаемый результат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 

  

Программа « Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

 

 

 

 

 

 
1. 

Основное мероприятие 1 

передача иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
Новопавловского сельского 
поселения Красноперекопского 
района Республики Крым бюджету 
муниципального образования 
Красноперекопский район на 
осуществление части полномочий по 
организации культурно-досугового 
обслуживания населения 

Администрация 

Новопавловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 

 

 
2023 

 

- проведение районных конкурсов и 

праздников; 

- проведение мероприятий 

национально-культурной 

направленности; 

- проведение и участие в 

государственных и календарных 

праздниках 

-организация участия самодеятельных 

артистов, коллективов в конкурсах и 

фестивалях,праздниках различного 

уровня (межрайонные и 

республиканские конкурсы); 

Низкий уровень 

культурного развития 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 



 

 

 

 

2. 

Основное мероприятие 2.  
Капитальный ремонт кровли 
сельского клуба с. Долинка 
Новопавловского сельского 
поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

Администрация 

Новопавловского 

сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 
2023 

- Создание условий для улучшения 

доступа граждан поселения к 

информации и знаниям 

- Организация библиотечного 

обслуживания населения сельского 

поселения 

Низкий уровень 

культурного развития 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Программе 

(раздел 3, пункт 3.2.) 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

 

 
 

Наименование 

программы 

 
Ответственный 

исполнитель 

 

Наименование 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименования 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной 

программы (рублей) 

 
 

2021 год 

 
 

2022 год 

 

 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Новопавловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопско

го района 

Республики 

Крым» 

 

Администрация 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

1. передача иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

бюджету муниципального 

образования Красноперекопский 

район на осуществление части 

полномочий по организации 

культурно-досугового 

обслуживания населения 

всего, 1 095 056,00 1 062 208,00 887 683,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

бюджет Республики 

Крым 
0,00 0 0 

Местный бюджет 
1 095 056 1 062 208,00 887 683,00 

Внебюджетные 

Средства 
 

0 
0 0 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Новопавловском 

сельском 

поселении 

Красноперекопско

го района 

Республики 

Крым» 

 
 

Администрация 

Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

2. Капитальный ремонт кровли 

сельского клуба с. Долинка 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

всего, 2 590 090,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 

   

бюджет Республики 

Крым 

 
2 460 585,500 

0,00 0,00 

Местный бюджет 
129 504,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

Средства 

 

0 
 

0 
 

0 



 

 


